Por tanto ante este conflicto de normas sobre la misma
materia y por ende aplicable al caso de esta consulta, es preciso aplicar el precepto que resulte
más favorable al trabajador.

RUTH ALEYDA MINA GARCIA

Jefe Unidad de Seguros (E).

Anexo: Expediente en Doscientos diez y ocho (218) folios.